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نماینده روســیه در سازمان های بین المللی 
در وین در صفحه توییترش با اشاره به این که 
تصویب قطعنامه ای علیه ایران در شورای حکام 
آژانــس بین المللی انرژی اتمــی بر طولانی تر 
شــدن وقفه در مذاکرات وین بی تاثیر نخواهد 
بود، گفت که فرصت احیای توافق هســته ای 

همچنان وجود دارد.
به گزارش ایسنا، میخائیل اولیانوف، نماینده 
روسیه در ســازمان های بین المللی در وین در 
صفحه توییترش درباره وقفه چند ماهه ای که 
در مذاکــرات احیای توافق هســته ای در وین 

ایجاد شــده است، نوشت: امروز آغاز چهارمین 
ماه وقفه در مذاکرات وین درباره برجام اســت. 

بسیار طولانی است.
او دربــاره احتمال احیای توافــق با وجود 
تصویب قطعنامه ای سرزنشی در شورای حکام 
آژانــس بین المللی انرژی اتمی که از ســوی 
آمریکا و کشورهای اروپایی مذاکرات وین ارائه 
شــد، در پیام دیگری نوشت: فرصت ها همواره 
وجود دارند. خیلی زود است که بگوییم توافق از 
بین رفته. ]مذاکرات درباره توافق[ در بن بست 
است که به احتمال زیاد مدتی پس از تصویب 

قطعنامه ای نسنجیده و غیرسازنده علیه ایران 
در شورای حکام ادامه خواهد یافت.

اظهارات اولیانــوف درباره مذاکرات وین در 
پی این مطرح می شود که مذاکرات وین که در 
راستای احیای توافق هسته ای و لغو تحریم های 
ایــران در آوریل ۲۰۲۱، مدتی پس از روی کار 
آمدن دولت جو بایدن در آمریکا، آغاز شــد در 
پی برخی تحولات اخیــر بین المللی از جمله 
حمله روسیه به اوکراین و کشمکش های  تهران 
- واشــنگتن بر سر برخی مسائل باقی مانده در 

مذاکرات، فعلا متوقف شده است.

اشاره اولیانوف به تاثیر تصویب قطعنامه ای 
در شورای حکام آژانس بر از سرگیری مذاکرات 
وین در پی این مطرح می شود  که پیش نویس 
قطعنامه انگلیس، فرانسه، آلمان و آمریکا علیه 
ایران، سه شنبه گذشته به نشست شورای حکام 

آژانس بین المللی انرژی اتمی ارائه شده است.
در این میان ،  »رافائل گروســی« در گفت 
وگو با بخش عربی شــبکه تلویزیونی الجزیره 
تصریح کرد کــه از ســرگیری مذاکرات وین 
برای احیای توافق هســته ای ایران، به عنوان 

معقول ترین گزینه بسیار ضروری است.

وی افــزود تنشــی بیــن ایــران و آژانس 
بین المللی انرژی اتمــی وجود دارد اما همواره 
جایی برای تفاهم هســت و امیــدوارم که در 

نزدیکترین فرصت به ایران سفر کنم.
گروسی در عین حال بدون توجه به سیاسی 
کاری آژانس بین المللــی انرژی اتمی در قبال 
پرونده صلح آمیز هســته ای ایران و تن دادن 
خود به فضاسازی های صهیونیستها درباره آنچه 
تبعات اقدامات اخیر ایران بر روند این مذاکرات 

خواند، هشدار داد.
گروســی اقدام ایران در متوقف کردن کار 
برخی دوربین هــای نظارتی آژانس بین المللی 
انــرژی اتمی را »منفی« خواند و ادعا کرد: این 
امر »اقدامی منفی اســت زیرا کاهش شفافیت 

ابدا ایده خوبی نیست.«
مدیرکل آژانــس بین المللی انرژی اتمی در 
ادامــه ادعای خود افــزود: گام های اخیر ایران 
تاثیر منفی بر فرصت های احیای توافق هسته 
ای امضا شده در سال ۲۰۱5 میلادی می گذارد.

گروســی افزود که بــه مســئولان ایرانی 
پیشنهاد حضور بر سر میز گفت وگو و تمرکز 

برای دستیابی به راه حل ها را داده است.
مذاکرات وین پــس از ماه ها گفت وگوهای 
فشــرده، از ۲۰ اسفند ۱۴۰۰به دلیل تعصبات 
غلط و تعلل در تصمیم گیــری ایالات متحده 
آمریکا به یک وضعیت بن بســت کشیده شده 

است.
دولت بایدن که مدعی رویکرد دیپلماســی 
در قبــال ایران و تــلاش برای بازگشــت به 
برجام اســت، تاکنون گامی در جهت نشــان 
دادن حســن نیت خود برنداشته است. قریب 
به اتفاق کشــورهای مشارکت کننده در گفت  
وگوها، خواهان جمع بندی ســریع تر مذاکرات 
هســتند اما دستیابی به توافق نهایی در انتظار 
تصمیمات سیاســی آمریــکا درخصوص چند 

موضوع باقی مانده مهم و کلیدی است.
جمهوری اسلامی ایران همواره تاکید کرده 
که برای رسیدن به توافقی خوب، قوی و پایدار 
در صورتی که طرف های غربی واقع بین باشند 

آمادگی دارد.
حســین امیرعبداللهیان در تماس تلفنی با 
جوسپ بورل، به جدی بودن جمهوری اسلامی 
ایران در توافق قوی و پایدار اشاره و تصریح کرد 
که تهران برای رسیدن به توافق نهایی در وین 

حسن نیت و اراده لازم را دارد.

اولیانوف ضمن انتقاد به قطعنامه شورای حکام مطرح کرد

امکان بازگشت به مذاکرات وین
گروسی خواهان سفر به تهران شد

رسوایی »پارتی گیت« برای حزب حاکم بریتانیا گران تمام می شود

تاوان حمایت محافظه کاران از جانسون

نظرســنجی جدید نشــان می دهد که 5۱ 
درصد از شــهروندان انگلیسی می گویند رای 
کمیتــه محافظه کاران در حمایــت از ماندن 
بوریس جانسون نخست وزیر انگلیس در سمت 

خود و به عنوان رهبر این حزب اشــتباه بوده 
است. براساس نظرســنجی موسسه آیپسوس 
نوشت: ۳۶ درصد پاســخ دهندگان گفتند بر 
خلاف این دیدگاه معتقدند که تصمیم محافظه 

کاران برای ابقای جانســون درست بوده است 
و ۱۳ درصد گفتند پاســخ دادن به این سوال 
برای آنها دشــوار اســت. این نتایج که اخیرا 
منتشر شــده همچنین نشــان داد که تقریبا 
نیمی از پاســخ دهنــدگان، ۴۹ درصد، بر این 
باورند که جانســون نتوانســته به وظیفه خود 
به عنوان نخســت وزیر عمل کند و ۳۱ درصد 
بیان کردند که او توانســته این مســئولیت را 
به خوبی انجام دهــد. در عین حال 5۰ درصد 
از شــرکت کنندگان در این نظرسنجی گفتند 
که دولت کنونی عملکرد بدی دارد و فقط ۲۹ 
درصد مخالف این نظر بودند. این نظرســنجی 
همچنین نشان داد که نیمی از پاسخ دهندگان 

می گوینــد از انتخــاب مجدد جانســون  در 
انتخابــات آتی حمایت می کنند و این حمایت 
نسبت به نظرســنجی انجام شده در ماه مه ۸ 
درصد کاهش داشته است. این در حالیست که 
۲۹ درصد از رای دهندگان می گویند از نامزدی 
جانســون در انتخابات آینده حمایت می کنند. 
5۹ درصد از انگلیسی ها بر این باورند که بعید 
اســت جانســون در انتخابات سراسری آینده 
پیروز شود. درباره گزینه های احتمالی جایگزین 
۳۲ درصد از شرکت کنندگان از کی یر استرامر 
رهبر حزب اپوزیســیون کارگر حمایت کردند. 
ریشــی ســوناک وزیر دارایی انگلیس، ساجد 
جاویــد وزیر بهداشــت، دومینــک راب وزیر 

دادگســتری، بن والاس وزیر دفاع و لیز تراس 
وزیر خارجه در رتبه های بعدی قرار دارند. این 
نظرسنجی با مشارکت جامعه نمونه متشکل از 
۱۰۹۱ نفر از بزرگســالان بین ۱۸ تا ۷5 ساله 
در انگلیــس و در روزهای ۸-۷ ژوئن )۱۷-۱۸ 
خرداد( انجام شــده است. افشــاگری درباره 
شرکت جانسون در گردهمای های اجتماعی و 
نقض مقررات مربوط به محدودیت های فاصله 
اجتماعی با درخواست هایی برای استعفا دست 

و پنجه نرم می کند.
وی روز دوشنبه هفته گذشته توانست رای 
اعتماد حزب محافظه کار را با ۲۱۱ رای موافق 

در مقابل ۱۴۸ رای مخالف کسب کند.

رکن اطلاعات وزارت دفاع بریتانیا درباره آخرین تحولات 
جنگ در اوکراین مدعی شد که روسیه از موشک های مدرن 
دقیق برخوردار نیســت. در بیانیه روز شــنبه وزارت دفاع 
بریتانیا که یک نسخه آن در تارنمای دولت منتشر شد آمده 
است: تا ۱۰ ژوئن، نیروهای روسی در اطراف سیورودونتسک 
به سمت جنوب شهر پیشروی نکرده اند. درگیری های شدید 
خیابان به خیابــان ادامه دارد و احتمالاً هر دو طرف تلفات 
زیادی متحمل شده اند. این بیانیه ادعایی می افزاید: روسیه با 
توانایی های توپخانه ای و هوایی خود، در تلاش برای غلبه بر 
نیروهای دفاعی اوکراین، آتش باران می کند. بمب افکن های 
متوسط  روســی احتمالاً از آوریل، ده ها موشک ضد کشتی 
سنگین Kh-۲۲ )نام ناتو،  KITCHEN( در دهه ۱۹۶۰ 

را علیه اهداف زمینــی پرتاب کرده اند. طبق ارزیابی وزارت 
دفاع بریتانیا، این موشــک های 5.5 تنی عمدتاً برای انهدام 
ناوهای هواپیمابر با اســتفاده از کلاهک هسته ای طراحی 
شده بودند. آن ها هنگامی که در نقش حمله زمینی با یک 
کلاهک معمولی به کار می رونــد، دقیق عمل نمی کنند و 
بنابراین می توانند خســارات جانبی قابل توجهی و تلفات 
غیرنظامی ایجاد کنند. براســاس بیانیه ادعایی وزارت دفاع 
بریتانیا، »روســیه احتمالاً به چنین سامانه های تسلیحاتی 
ناکارآمد متوسل می شود، زیرا موشک های مدرن دقیق تری 
نــدارد، این درحالیســت که پدافند هوایــی اوکراین هنوز 
هواپیماهای تاکتیکــی آن را از انجام حملات در بیشــتر 

مناطق کشور بازمی دارد.«

روســیه و چین پل مرزی جدیدی را در شــرقی ترین 
منطقــه مرزی با یکدیگر برای تقویــت تجارت و تحکیم 
روابط بازگشــایی کردند. به گزارش رویتــرز، پل جدید 
مرزی میان چین و روســیه که با هــدف افزایش تجارت 
و تقویت روابط بازگشــایی شد، شــهر »بلاگوشچنسک« 
روســیه را به شــهر »هئیه«چین در کنار رودخانه آمور 
می پیوندد. مســافت این پل حدود یک کیلومتر اســت و 
۱۹ میلیارد روبل معادل ۳۴۲ میلیون دلار هزینه ساخت 
آن بوده اســت.  بدین ترتیــب کامیون های نقل و انتقال 
کالاها در این پل دو طرفه تردد می کنند. مقام های روسی 
اعلام کردند این پل پکن و مســکو را با تقویت تجارت به 
یکدیگر نزدیــک تر می کند. در مــاه فوریه کمی پس از 

حمله نظامی روســیه به اوکراین دو کشور چین و روسیه 
اعلام کردند »تجارت بدون حد و مرز« با یکدیگر خواهند 
داشت.  از سوی دیگر »یوری ترونتنوف« نماینده کرملین 
در امور روســیه در خاور دور طی مصاحبه با خبرنگاران 
گفت: »در دنیای پاره پاره، مجزا و تقســیم بندی شــده 
امــروز این پــل معنای نمادیــن ویــژه ای دارد.«  »هو 
چونهوآ« معاون نخست وزیر چین نیز در مراسم رونمایی 
و بازگشایی گفت، چین خواستار همکاری عملی عمیق با 
روسیه در همه زمینه ها است. »ویتالی ساولیوف« وزیر راه 
و ترابری روسیه نیز تصدیق کرد این پل به تقویت تجارت 
 دوجانبه ســالانه تا انتقال بیش از یــک میلیون تنُ کالا

کمک خواهد کرد.

بازگشایی پل مرزی میان روسیه و چیناستفاده روسیه از موشک های قدیمی در جنگ اوکراین

تلاش بایدن برای ترمیم روابط با بن سلمان
شبکه خبری سی ان ان آمریکا گزارش داد 
که دولت جو بایدن رئیس جمهوری دموکرات 
آمریکا به دنبال ترمیــم و احیای کامل روابط 
با عربســتان ســعودی و عبــور از قتل جمال 
خاشقچی است. این شــبکه خبری آمریکایی 
نزدیک به حزب دموکــرات به نقل از مقامات 
آمریکایی گزارش داد مقامات ارشد آمریکایی 
به عربستان سعودی اعلام کرده اند که آمریکا 
آماده اســت تا روابط خود را با عربستان از سر 
گیرد و عملا از مســاله قتل جمال خاشقجی، 
ستون نویس واشنگتن پســت در سال ۲۰۱۸ 
عبور کند. در این گزارش آمده اســت، تصمیم 
برای از ســرگیری  روابط یک اقدام دراماتیک 
برای حفظ چهره جــو بایدن، رئیس جمهوری 
آمریکا است که با وعده طرد عربستان سعودی 

به دلیل قتل خاشقچی، آغاز به کار کرد.
دولت او همچنین ســال گذشته گزارشی 
منتشر کرد که مســتقیماً محمد بن سلمان، 
ولیعهد سعودی را به سازماندهی قتل خاشقچی 

متهم می کرد. اما مقامات می گویند بایدن که 
تحت فشــار شــدید برای مقابله با روسیه در 
اوکراین و کاهش قیمت بنزین در این کشــور 
در میان  تورم بی ســابقه در ۴۰ سال گذشته 
قرار دارد، نارضایتی اخلاقی خود از عربستان را 
کنار گذاشته تا روابط گرمتر با این کشور را در 

بحبوحه تحولات چشمگیر جهانی دنبال کند.
بــه گزارش ســی ان ان، یک مقام ارشــد 
آمریکایی با اشــاره به مســاله قتل خاشقچی 
گفــت: هر دو طرف تصمیــم گرفته اند که به 
خاطر دستیابی به صلح و ثبات در خاورمیانه، 
باید از این مســاله عبور کنیم. عربستانی ها به 
سهم خود مساله خاشقچی را تمام شده دانسته 
و آشکارا موضع خود را به آمریکا اعلام کرده اند.
این منابع درعین حال مدعی شدند که این 
به معنای بخشش و فراموش کردن نیست. به 
گفتــه آنها، بایدن قصــد دارد در ماه آینده در 
مورد قتل خاشقچی به طور مستقیم با ولیعهد 
عربستان گفتگو کند. برخی از مقامات در داخل 
دولت آمریکا هنوز بر این باورند که باید اقدامات 

بیشتری به منظور پاســخگو کردن عربستان 
برای این جنایت انجام شود.

این در حالی اســت که آدام شــیف عضو 
برجســته دمکرات کنگره آمریکا گفته اســت 
که جو بایدن رئیس جمهور این کشــور نباید 
به عربستان سعودی سفر یا با محمد بن سلمان 

ولیعهد این کشور دیدار کند.
به گزارش رویترز،شــیف با اشــاره به قتل 
وحشیانه جمال خاشقچی روزنامه نگار واشنگتن 
پســت در ۲۰۱۸ در کنسولگری عربستان در 
استانبول ترکیه، ولیعهد عربستان را متهم کرد 
که به روش وحشیانه ای، یک شهروند آمریکا را 

قطعه قطعه کرده است.  
ریاض هرگونه مداخله شــاهزاده محمد بن 
سلمان در این حادثه را تکذیب کرده و ارزیابی 
۲۰۲۱ نهادهــای اطلاعاتی آمریــکا را در باره 
موافقت او با اجرای عملیاتی در استانبول برای 

بازداشت یا قتل او، رد کرده است.  
بایدن روز جمعه احتمال ســفر خود را در 
آینده نزدیک به عربســتان ســعودی مطرح 

کرد. هدف اصلی این سفر، درخواست افزایش 
عرضه نفت به منظور کاهش بهای سوخت در 
داخل آمریکا در آستانه برگزاری انتخابات میان 

دوره ای نوامبر کنگره آمریکاست.
شیف افزود: تا زمانی که عربستان سعودی 
در حــوزه رعایت حقوق بشــر، تغییر بنیادین 
ایجــاد نکنــد، نمی خواهم هیــچ ارتباطی با 

شاهزاده بن سلمان داشته باشم. وی استدلال 
لزوم دیدار بایدن از عربســتان ســعودی را به 
منظور وادار کردن ریــاض به افزایش تولید و 
عرضه نفت خام  در جهت کاهش بهای بنزین 
در آمریکا که مشکلی برای او و هم حزبی های 
دمکراتش در آســتانه انتخابات میان دوره ای 

کنگره است، رد کرد.

آمریکا خون »خاشقچی« را نادیده می گیرد

برخورد خشن پلیس هند با معترضان مسلمان
مسلمانان هند در بسیاری از مناطق این کشور به دلیل اظهارات موهن دو 
تن از اعضای ســابق حزب حاکم در مورد پیامبر عظیم الشان حضرت محمد 
)ص( تجمعات اعتراضی برگزار کردند و پلیس این کشــور در برخی شهرها با 
معترضان مقابله کرده اســت. به گزارش رویتــرز، پس از اظهارنظر دو مقام از 
حــزب بهاراتیا جاناتا )BJP( طی هفته هــای اخیر در مورد زندگی خصوصی 
پیامبر اکرم )ص(، دولت نارندرا مودی، نخســت وزیر این کشــور، با واکنش 
شدید مسلمانان در داخل و خارج از جمله تعدادی از کشورهای حاشیه خلیج 
فارس مواجه شــد. یکــی از این دو فرد اهانت کننده به نام نوپور شــارما که 
ســخنگوی حزب هم بود، تعلیق و مقام دیگر توسط حزب اخراج شده است. 
بنا به گزارش رویترز، در شــهر پرایاگراج اوتار پرادش، پلیس ضدشــورش به 

جمعیت معترض گاز اشک آور شلیک کرده است.
خبرگــزاری هنــدی ای ان آی فیلم این تیراندازی را پخش کرده اســت. 
پراشانت کومار، یک مقام ارشد پلیس اوتار پرادش، گفت که در مجموع ۱۰۹ 
نفر از مناطق مختلف اوتار پرادش توســط پلیس به دلیل نقش ادعایی آنها در 
اعتراضات دستگیر شده اند. در منطقه خودمختار اکثرا مسلمان نشین کشمیر 
نیز، گروه های کوچکی در ده ها مکان تجمع کردند که برخی از آنها شعارهایی 

را علیه مقامات برکنار شده حزب بهاراتیا جاناتا سر دادند.
پلیس دهلی نو روز پنجشــنبه گفت که شکایتی علیه شارما و همدستانش 
به دلیل »تحریک مردم و تفرقه اندازی« از طریق رسانه های اجتماعی تنظیم 
کرده اســت. حزب بهاراتیا جاناتا به اعضایش دســتور داده اســت که هنگام 
صحبت در مورد مذهب در تریبون های عمومی »بسیار محتاط« باشند و گفته 

است که توهین به هیچ فرقه یا مذهبی را ترویج نمی کند.

ویژه

تمدید معافیت مبادلات مرتبط با کرونا
از تحریم های ایران

وزارت خزانه داری آمریکا معافیت های قبلی برای برخی مبادلات مرتبط با 
اقدامات مبارزه با کرونا از تحریم های ایران را به مدت یک سال تمدید کرد.

به گزارش ایســنا، دفتر کنترل امور دارایی هــای وزارت خزانه داری آمریکا 
عصــر روز جمعه )بــه وقت محلی( با صدور یک دســتورالعمل اعلام کرد که 
معافیت های پیشــتر اعلام شــده بــرای برخی مبادلات مربوط بــه مقابله با 
همه گیــری کرونا از تحریم ها علیه ایران را برای یک ســال دیگر تمدید کرده 

است.
آمریکا که علی رغم ادعاهای خود مبنی بر مســتثنی کردن مبادله کالاهای 
بشردوســتانه از تحریم های ایران سابقه ای طولانی در تحریم غذا و دارو علیه 
کشورمان دارد، سال گذشته پس از انتقادات فراوان درخصوص تاثیر تحریم ها 
بــر اقدامات موثر ایران برای مقابله با کرونــا در اقدامی نمادین اعلام کرد که 

مبادلات مربوطه را از تحریم ها علیه تهران معاف کرده است.
اکنون وزارت خزانه داری آمریکا در دستورالعمل جدید خود همان مبادلاتی 
را که ســال گذشته معاف اعلام کرده بود تا تاریخ ۱۷ ژوئیه ۲۰۲۳  مجدداً از 

تحریم ها مستثنی کرده است.
بنابر گزارش وب سایت وزارت خزانه داری آمریکا، در این دستورالعمل آمده 

است که انجام مبادلات ذیل با ایران تا تاریخ مذکور ممنوعیتی ندارد:
۱- صادرات کالا یا فناوری مورد استفاده در پیشگیری، تشخیص یا درمان 

کووید-۱۹
۲- صادرات یا انجام معاملات مربوط به کالاهای مرتبط با کووید-۱۹.

۳- صــادرات یــا واردات خدمات به یا از مبدا ایــران در هر موردی که به 
پیشگیری، تشخیص یا درمان کووید-۱۹ مرتبط باشد.

مذاکره رابرت مالی با سئول درباره ایران
نماینــده ویــژه آمریکا در امور ایران در توییتی نوشــت کــه ایران محور 

گفت وگوی خود با معاون وزیر خارجه کره جنوبی بوده است.
»رابرت مالــی«  نماینده ویژه آمریکا در امور ایــران روز جمعه در توییتی 
نوشــت : امروز صبح گفت وگوی تلفنی عالی با چو، معــاون وزیر خارجه کره 
جنوبی داشتم. ما به هماهنگ کردن تلاش های مان در رابطه با گستره وسیعی 

از منافع مشترک بر سر ایران متعهد هستیم.

خرید تجهیزات دریایی ارتش استرالیا از فرانسه
دولت جدید چپگرای استرالیا اعلام کرد، این کشور به توافق 555 میلیون 
یورویــی در زمینه تجهیزات دریایی پس از لغو توافق مناقشــه برانگیز خرید 

زیردریایی از فرانسه دست یافته است.
به گزارش خبرگزاری »رویترز«، پس از تصمیم مناقشه برانگیز سال گذشته 
دولت پیشین استرالیا درباره لغو معامله خرید زیردریایی های فرانسوی، دولت 
جدید چپگرای استرالیا امیدوار است با توافقی 555 میلیون یورویی در زمینه 
دریایی بار دیگر روابط میان دو کشــور را ترمیم کند. ســال گذشــته کانبرا 
قرارداد چندین میلیارد دلاری ســفارش زیردریایی با شرکت »ناوال گروپ« 
فرانســه را لغو کرد و به جای آن قراردادی جایگزین با آمریکا و انگلیس امضا 
کرد. این پیمان ســه جانبــه برای ناوگان زیردریایی هســته ای با تکنولوژی 

آمریکا و انگلیس بود.
این تصمیم خشــم فرانسه را برانگیخت و منجر به بروز بحران دیپلماتیک 
میان دو کشــور شد. »آنتونی آلبانیز« نخست وزیر استرالیا امروز در کنفرانس 
خبری در ســیدنی گفت، دولتش به توافقی عادلانه و برابر با شــرکت »ناوال 

گروپ« فرانسه دست یافته است. 

 گمانه زنی درباره وضعیت سلامت پاپ
لغو سفر پاپ فرانسیس به دو کشــور آفریقایی جمهوری دموکراتیک کنگو 
و ســودان جنوبی که قرار بود اوایل ماه ژوئیه انجام شــود، گمانه زنی ها درباره 
سلامت رهبر ۸5 ساله کاتولیک های جهان را برانگیخته است. روزنامه گاردین به 
نقل از ماتئو برونی سخنگوی واتیکان نوشت: دیدار برنامه ریزی شده پاپ از این 
دو کشور به دلیل درخواست پزشکان و به منظور جلوگیری از به خطر انداختن 
نتایج درمان زانو درد او لغو شــده است و این سفر برای تاریخ دیگر برنامه ریزی 
خواهد شد.   پاپ فرانسیس که اوایل ماه مه )اردیبهشت( برای اولین بار با ویلچر 
در انظار عمومی حاضر شــد به دلیل عمل جراحی برای درمان درد زانو، چندین 

دیدار را لغو کرده است.
واتیکان از بیان این که دقیقا مشکل فیزیکی او چیست خودداری می کند اما 
پاپ ماه گذشته به  روزنامه ایتالیایی کوریردِلا سِرا گفته بود که به دلیل کشیدگی 
رباط زانو نیاز به درمان تزریقی دارد. پاپ برای سفری ۶ روزه به کانادا از ۲۴ ژوئیه 
)۲ مرداد( برنامه ریزی کرده و همچنین در ماه ســپتامبر )شهریور( به قزاقستان 

سفر خواهد کرد.
شایعاتی رواج یافته که بیان می کند فرانسیس ممکن است به پیروی از پاپ 
بندیکت شانزدهم استعفا دهد. این شایعات زمانی تشدید شد که پاپ فرانسیس 
اعلام کرد اواخر ماه آگوســت به شهر »اکویلا« در منطقه آبروزتو در ایتالیا سفر 
می کند تا در جشنی که به ابتکار پاپ قرن سیزدهم برگزار می شود شرکت کند. 
پاپ قرن سیزدهم خود پس از تنها پنج ماه از پست خود استعفا داد. این گمانه 
زنی ها همچنین در جریان نشست محرمانه پاپ با اسقف ها در ماه مه آغاز شد که 

ظاهرا پاپ به شوخی گفته بود بهتر است استعفا دهد تا زیر بار عمل زانو برود.
پاپ فرانسیس تابستان گذشــته تحت عمل جراحی روده قرار گرفت. گفته 
می شود که او از سیاتیک رنج می برد، اما تا به حال هرگز سفر رسمی خود را به 

دلیل وضعیت نامناسب لغو نکرده است. 
پاپ همچنین ســال گذشــته در مصاحبه  با نلسون کاســترو، روزنامه نگار 
آرژانتینی، گفته بود که هرگز مجبور نبوده چیزی را لغو یا محدود کند و هرگز با 

خستگی یا تنگی نفس دست و پنجه نرم نکرده است.
رهبر کاتولیک های جهان در آغاز دوره خدمت خود در سال ۲۰۱۳ گفته بود 
که مایل است استعفای  پاپ عادی شود و در سال ۲۰۱5 گفته بود که احساس 
می کند دوران خدمت او به عنوان پاپ او کوتاه خواهد بود.  وی همچنین تصمیم 
بندیکت برای استعفا را »شجاعانه« توصیف کرد. با این حال، اکثر مفسران بر این 
باورند که بعید است فرانسیس تا زمانی که بندیکت زنده است استعفا دهد. پاپ 
فرانســیس رهبر کاتولیک های جهان به تازگی  درپیام هایی در شبکه اجتماعی 
توئیتــر وضعیت کنونی جهان را به مثابه »جهانی شــعله ور از مرگ و ویرانی« 
توصیف کرد و با دادن فراخوانی از رهبران ممالک جهان خواســتار آن شد تا از 

نابودی بشریت جلوگیری کنند.

رویداد

استراتژیک

کوتاه از جهان

تازه ترین نظرسنجی ها نشان می دهد که محبوبیت جو 
بایــدن رئیس جمهوری آمریکا و بــی اعتمادی به دولت 
وی همزمان با افزایش چشــمگیر تورم در ایالات متحده، 
به شــدت کاهش یافته است.نظرســنجی اخیر دانشگاه 
کوئینیپیاک آمریکا از نارضایتی بی سابقه آمریکایی ها به 
رئیس جمهوری فعلی کشورشــان خبر می دهد. بر اساس 
این نظر سنجی تنها ۳۳ درصد مردم آمریکا از کار بایدن 
رضایت دارند و بیــش از نیمی از آنها )55 درصد( از وی 
ناراضی هســتند.  رضایت ۳۳ درصدی از بایدن در میان 
آمریکایی هــا بــه پایین ترین میزانی رســیده که وی در 
نظرسنجی های ملی دانشــگاه کوئینیپیاک در ۱۳ آوریل 
۲۰۲۲ )۲۴ فروردیــن( و ۱۲ ژانویه ۲۰۲۲ )۲۲ دی ماه 

۱۴۰۰( دریافت کرد.
در نظرســنجی روز ۸ ژوئن )۱۸ خرداد( این دانشگاه، 
۷۹ درصد دموکرات ها از نحوه کار بایدن راضی هســتند 
درحالیکه این احساس در میان جمهوریخواهان ۶ درصد 
و طرف های مســتقل ۲5 درصد است.  این درحالی است 
که آمریکایی ها به شدت نگران وضعیت تورم و در کنار آن 
خشونت ناشــی از حمل سلاح در ایالات متحده هستند. 
نگرانی از مســائل ذکر شده را مشخصا می توان از آرا آنها 
در ایــن نظرســنجی درک کرد.  در نــگاه افرادی که در 
این نظرسنجی مشارکت کردند، ضروری ترین مسائل در 
آمریکا »تورم« با ۳۴ درصد و »خشــونت با سلاح« با ۱۷ 

درصد است.  

در ادامه بررســی های کمیته تحقیق شــورش ۶ ژانویه 
و پــس از پخش کلیپی کوتاه از ســخنان ایوانکا ترامپ در 
خصوص عدم بروز تقلب در نتیجه انتخابات، دونالد ترامپ 
شــهادت وی را رد کرد. به گزارش روزنامه نیویورک پست، 
»دونالد ترامپ« رئیس جمهوری پیشــین آمریکا شــهادت 
دختــرش »ایوانکا ترامــپ« را در کمیته منتخب مجلس 
نمایندگان که شورش ۶ ژانویه را مورد بررسی قرار می دهد، 
رد کرد. ترامپ در پلتفرم رســانه اجتماعی خود موسوم به 
»تروث سوشــال« )Truth Social( نوشت: ایوانکا ترامپ 
در بررسی یا مطالعه نتایج انتخابات دخالتی نداشت. به نظر 
من ایوانکا فقط ســعی می کرد به »بیــل بار« و موقعیت او 
به عنوان دادســتان کل احترام بگذارد. این پست تنها چند 

ســاعت پس از آن منتشر شد که »لیز چنی« عضو کمیته 
تحقیق و بررسی شورش ۶ ژانویه بخش کوچکی از شهادت 
ایوانکا ترامپ را برای قانونگذاران و عموم مردمی که جلسه 
استماع را تماشا می کردند پخش کرد. چنی گفت: »بسیاری 
از کارمندان ترامپ در کاخ سفید هم متوجه شده بودند که 
شواهد موجود، ادعاهای رئیس جمهوری را تایید نمی کند. 
این دختر رئیس جمهور اســت که درباره اظهارات بیل بار 
مبنی بر اینکه وزارت دادگستری هیچ تقلبی برای لغو نتیجه 
انتخابات ندیده است، اظهار نظر می کند. در این کلیپ نشان 
داده می شود که مصاحبه کنندگان از ایوانکا ترامپ می پرسند 
که اظهارات بار چگونه  دیدگاه وی را در مورد انتخابات تحت 

الشعاع قرار می دهد. 

مخالفت ترامپ با شهادت ایوانکاادامه کاهش محبوبیت بایدن


